PAGE
2

                                                               ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

ОПФР по Липецкой области
       от  15.10.2019

                                                  Повестка дня

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и         урегулированию конфликта интересов

1. О принятии решения о голосовании Комиссией.
Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о Комиссии.

            2. О рассмотрении фактов нарушения  запрета на осуществление трудовой деятельности  близких родственников в одной организации, находящихся в непосредственном подчинении в отношении работника УПФР в г. Липецке
Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Положения о Комиссии (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).
             3. Разное
  По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:
  1. По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил  председатель Комиссии Останков Ю.А  с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путем тайного голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Принято единогласно.

2.  По итогам рассмотрения второго вопроса, указанного в подпункте «в» пункта 10 Положения о Комиссии (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п),

Комиссия постановила: рекомендовать управляющему Отделением применить к работнику УПФР г. Липецка меру дисциплинарной ответственности в виде увольнения.

Принято большинством голосов.
  III. Разное.
Слушали: Карелина А.В. Проинформировал членов Комиссии о выполнении решения предыдущей Комиссии ( протокол № 3 от 08.09.2019 г). За нарушение законодательства о противодействии коррупции работник ОПФР  привлечен  к дисциплинарной ответственности.